令和4年5月2日

兵庫区地域ケアネットワーク構成員 各位

兵庫区地域ケアネットワーク運営委員会

 事務局（兵庫区保健福祉部保健福祉課）

令和4年度 第1回 兵庫区地域ケアネットワーク定例会開催のご案内

平素は、兵庫区地域ケアネットワークの運営に格別のご協力を賜り、ありがとうございます。

令和４年度 第1回定例会を下記のとおり開催いたします。

今年度は、「場をつなぐ」を共通のテーマとしておりますが、医師会からは、高齢者だけでなくすべて

の年代の地域住民を支える役割としての「家庭医」についてと、様々な問題の根源にある「孤立」を防

ぐ方策の一つとして「社会的処方」を取り上げます。

記

1. 開催日時   令和４年５月２１日 （土） １４：００～１５：30

2. 開催場所   兵庫区役所 5階 健康教育室

3. 担   当   兵庫区医師会

4. 内   容   １）講演

         「診察室から地域をみる」 松島 和樹 先生 （川崎病院 総合診療科）

２）グループワーク

 「社会的処方」について

新型コロナウイルスの感染状況等により、研修を中止・延期することがございます。その場合、前日

までに E-mailでお知らせいたします。

グループワークを行う予定のため、感染予防に留意しながら対面で開催したいと思います。人数把

握のため、参加希望の方は、令和４年５月1６日（月）までにお申し込み下さい。

【 参加希望の方は Email又は FAXにてお申し込みください 】

事業所名                     氏名

電話番号                     FAX

【事務局】兵庫区保健福祉部保健福祉課  門田・林田

電話 078-511-2111 内線 414・４１３

FAX 078-511-7006

                                          E-mail noriyuki_kadota@office.city.kobe.lg.jp

mailto:noriyuki_kadota@office.city.kobe.lg.jp